2024 年 2 月 14 日

各 位

（再訂正・数値データ再訂正）「2023 年３月期 決算短信 〔日本基準〕（連結）」の一部再訂正について

 当社は、2023 年５月 15 日に開示し、2023 年６月６日に訂正いたしました「2023 年３月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所に

は下線を付して表示しております。

記

1． 訂正の理由

「2023 年３月期 決算短信 〔日本基準〕（連結）」につきまして、連結貸借対照表の「建物及び構築物」

及び「減価償却累計額」の金額箇所は、2023 年６月６日の訂正開示時に訂正を漏らしておりました。今般、

当該科目の集計誤りが判明いたしましたので、訂正いたします。

なお、「建物及び構築物」から「減価償却累計額」を控除した「建物及び構築物（純額）」については、訂正

はございません。

2． 訂正の内容

「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」添付資料６ページ

（１）連結財務諸表

会 社 名 I N C L U S I V E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  藤 田  誠

 (コード番号：7078  グロース市場)

問 合 せ 先 管 理 本 部 長  正 田  聡

 (TEL 03-6427-2020)

2

（訂正前）

  （単位：千円）

 前連結会計年度
（2022 年３月 31 日）

当連結会計年度
（2023 年３月 31 日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 1,248,527 1,784,836
受取手形 - 17,429
売掛金及び契約資産 450,004 572,165
棚卸資産 19,757 114,631
その他 83,707 137,820

流動資産合計 1,801,995 2,626,883

固定資産
有形固定資産

建物及び構築物 83,598 1,057,992
減価償却累計額 △30,622 △834,940

建物及び構築物（純額） 52,975 223,051

工具、器具及び備品 43,693 180,845
減価償却累計額 △30,723 △141,979

工具、器具及び備品（純額） 12,970 38,865

土地 - 472,857

その他 - 1,223

有形固定資産合計 65,945 735,997

無形固定資産
のれん 690,103 828,465
商標権 9,500 426,267
顧客関連資産 26,988 281,254
その他 190,107 224,413

無形固定資産合計 916,699 1,760,402

投資その他の資産
投資有価証券 237,776 182,860
繰延税金資産 89,438 67,960
貸倒引当金 - -
その他 105,239 139,577

投資その他の資産合計 432,454 390,398

固定資産合計 1,415,100 2,886,798

繰延資産 847 282

資産合計 3,217,943 5,513,964

〈後略〉

3

（訂正後）

  （単位：千円）

 前連結会計年度
（2022 年３月 31 日）

当連結会計年度
（2023 年３月 31 日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 1,248,527 1,784,836
受取手形 - 17,429
売掛金及び契約資産 450,004 572,165
棚卸資産 19,757 114,631
その他 83,707 137,820

流動資産合計 1,801,995 2,626,883

固定資産
有形固定資産

建物及び構築物 83,598 570,097

減価償却累計額 △30,622 △347,045

建物及び構築物（純額） 52,975 223,051

工具、器具及び備品 43,693 180,845
減価償却累計額 △30,723 △141,979

工具、器具及び備品（純額） 12,970 38,865

土地 - 472,857

その他 - 1,223

有形固定資産合計 65,945 735,997

無形固定資産
のれん 690,103 828,465
商標権 9,500 426,267
顧客関連資産 26,988 281,254
その他 190,107 224,413

無形固定資産合計 916,699 1,760,402

投資その他の資産
投資有価証券 237,776 182,860
繰延税金資産 89,438 67,960
貸倒引当金 - -
その他 105,239 139,577

投資その他の資産合計 432,454 390,398

固定資産合計 1,415,100 2,886,798

繰延資産 847 282

資産合計 3,217,943 5,513,964

〈後略〉

   以 上